

Julio Artetxe Barkin, Secretario General del Tribunal Vasco de Cuentas Públicas

## **CERTIFICA:**

Que el Pleno del Tribunal Vasco de Cuentas Públicas en sesión válidamente celebrada el día 30 de marzo de 2023 adoptó el siguiente acuerdo:

"APROBACIÓN DEFINITIVA DEL INFORME DE FISCALIZACIÓN DE LA CUENTA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAPV, 2021

Tras el debate, el Pleno, por unanimidad de los presentes, acuerda lo siguiente:

Primero: Aprobar con carácter definitivo el Informe de Fiscalización de la Cuenta de la Administración General de la CAPV, 2021.

Segundo: Disponer, de conformidad con lo previsto en el artículo 13.2 de la Ley 1/88 del la publicación de sus conclusiones TVCP/HKEE, en los boletines oficiales correspondientes."

Lo que certifica, con el VºBº del Presidente de la sesión, en Vitoria-Gasteiz, a 30 de marzo de 2023, haciéndose constar de acuerdo al artículo 19.5 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, que en el momento de la emisión de la presente certificación el Acta de la sesión se encuentra pendiente de aprobación.

24407922T

ANA

PURIFICACION representante, or TRBUNAL VASCO DE CUENTAS PUBLICAS HERRI-KONTUEN EUSKAL EPAITEG.
HEI GUERA (R. seriallumber=244079227, sn=HELGUERA

HELGUERA (R: 
| Seria Number = 24407922T, sn-HELGUERA | Seria Number = 2440792T, sn-HELGUERA | Seria Number = 2

V°B°

LA PRESIDENTA DE LA SESIÓN

Firmado digitalmente por 24407922T ANA PURIFICACION HELGUERA (R:

ANA PURIER ACIONA PIRA STATEMENT ANA PURIER ANA PURIER

Fdo.: Ana Helguera Líbano

BARKIN -

119262058

JULIO TOMAS

Firmado digitalmente por JULIO TOMAS

ARTEKE BARKEN. 119262055

Nombre de reconocimiento (DN): c=E5,
o=TRIBUNAL VASCO DE CUENTAS

PUBLICAS HERRI-KONTUEN EUSKAL
EPAITEG, ou=CERTIFICADO

ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO, title=SECRETARIO GENERAL, co

title=SECRETARIO GENERAL, cn=JULIO TOMAS ARTETXE BARKIN - 11926205S, givenName=JULIO TOMAS, sn=ARTETXE BARKIN, serialNumber=IDCES-11926205S Fecha: 2023.03.30 12:57:10 +02'00'